1 Idem, idem, pag. 31.
- M" inédit de Clairmarais, tom. 11, pag. 31.
" Idem, idem, pag. 31 et 32.
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liberalnm artium studio ad veram Sophiam conatu 1525—1544
anlielo ascendere, e[c., etc. ^.

Dans sa 6" lettre à l'Abbé, il s'exprime ainsi : —

« Quas tihi referam actiones, cuippe qui me indi-
« gnum affeelu et effectu a teneris annis educasti,
« atque dulcissimo lacté charitatis fovisti, et pa-
« visti usque adeà, ut me non solum ad litteratis-
« simum Gyinnasiim, omnium que scientiarum fon-
« tem. sahiberrimum, mittere dignatus es ; sed et
« hactenus tuœ paternitatis, auxilio (destitutum)
« nunquam dereliquisti, verum cum hâc sedulâ
« cogitatione revolvo ; ad te inviolahili obedientiœ
« nexu me adstrictum gaudeo.,.. dignetur benigna
« Paternitas tua, mihipecunias mittere ad gradum,
<< determinatoriatus (sic) capescendum : non enim
« tuo sine consensu et auxilio Imjus modi gradum
<< habere aut possum, aut debeo eya igitur prœs-
« tantissimè, Domine, paternis filium tuum aspice
<< oculis, etc., etc.^.

Louis Hertauld écrit une autrefois à son oncle :

« Te certiorem desiderani reddere de Icctione gram-
« matices quam sua ergame Subprior cum benevo-
« lentiâ Provisoris vices gereret mihi dédit, eam
« nempe regendam haheo, etc., etc. ^ »

Le sous-prieur dont parle Louis, était Dom. Guil¬
laume IIaoolphi, moine de Loos et bachelier en

théologie, ce religieux était pai-ticulièrement connu

' Idem, idem, tom. II, pag. 32.
® Hist manuscrite de Clairmarais, tom. Il, pag. 32 et 33.
" Idem,, idem, Bertin de Yissery.
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1525—1544 de l'Abbé et de Dom. Paul. Louis lui avait été recom¬

mandé etsutbientôt captiver sa confiance et son affec¬
tion, il dit de lui dans une autre lettre: «D. subprior
« istius collegii se tuœ commendat Paternitati,
« hesternâ enim die fecit grande convivium Decano
« Parisiensi, unà cum aliquibus doctoribus, in quo
« quidem convivio, ego simul, et socius meus fuimus
« C07ivivandi gratiâ tnvitati L »

Le compagnon dont il parle était aussi un religieux
de Clairmarais qu'on avait envoyé au même Collège
et dont il dit dans une lettre : « Expectatum susci-
« pirnus socium, is nieam habitat cameram, at ego
« cum Subpriore nostro optimè locatus sum, etc. »

Ailleurs parlant du fléau qui décimait Paris, Her-
tauld dit encore : « Dom. Jacobus (Everaert) hic
« perfectns est vir etc Non te lateat avunculmn
« meum Parisiis fuisse, fliim que suum secum
« reduxisse, propter imminentem pestilentiam ;jam
« enim e suo collegio multi mortui sunt ; quas fèrè
« omnes ad suam remearunt patriam »